2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28. 10.2020

                                № 26
О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы
 от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер  социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании  «город Ульяновск» «Забота»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 20.10.2020 № 13631-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», утверждённую решением Ульяновской Городской Думы от 21.12.2012 № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» изменение, дополнив раздел 2 строкой 2.15 следующего содержания:

	«
	2.15
	Мера социальной поддержки малообеспеченных семей, многодетных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, чьи дети обучаются в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на
	75 рублей в день на одного учащегося

	На заявительной основе, во время установления каникул с 5 по 18 октября 2020 года

	территории муниципального образования «город Ульяновск», в условиях режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции в виде ежемесячной денежной выплаты на обеспечение их продуктовым набором

	»;

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 5 октября 2020 года.

Глава города Ульяновска                                                            С.С.Панчин
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                              И.В.Ножечкин